SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

COMUNICADO COMISSÃO ELEITORAL LOCAL VCH/UFF Nº 3, DE 20 DE AGOSTO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

COMUNICADO VCH/UFF Nº 2/2025

RETIFICAÇÃO

A Comissão Eleitoral Local (CEL), designada pelo Diretor do Instituto de Ciências Humanas e
Sociais, por meio da DTS VCH nº 14, de 29 de maio de 2025, de acordo com a Resolução CUV no
104/97 – o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) – da Universidade Federal
Fluminense (UFF), no uso de suas atribuições, com o objetivo de escolher de 10 (dez) titulares e
10 (dez) suplentes para o Colegiado do ICHS, no biênio 2025/2027, torna pública a homologação
do resultado do processo de consulta eleitoral:

RESULTADO DA VOTAÇÃO
APURAÇÃO Docentes

Total de participantes 99
Total de ausentes 58
Total de votantes 41
Total de votos nulos 00
Total de votos em branco 01
Total de votos válidos 40

A Chapa 1: VDI Titulares: Clarisse Inês de Oliveira / Leonardo Costa de Paula / Suplentes: Vanessa
de Fátima Terrade / Thiago Guerreiro Bastos / VAD Titulares: Ricardo Thielmann / Vanessa da
Silva Garcia / Suplentes: Murilo Alvarenga Oliveira / Erika Burkowski / VMD Titulares: Ana Paula
Poll / Lucia Maria de Assis / Suplentes: José Luiz Alcântara / Alejandra Estevez / VCO Titulares:
Isabel Cabral / Rayla dos Santos Oliveira Dias / Suplentes: Diego dos Santos Reimol / Thaís Azzolini
Piva / VPS Titulares: Fernando Faleiros de Oliveira / Priscila Pires Alves / Suplentes: Ricardo
Sparapan Pena / Alexandre Bárbara Soares é vencedora da consulta eleitoral e obteve 40 votos.

Volta Redonda, 20 de agosto de 2025.

Marcos Vinícius Araujo Delgado
Presidente da Comissão Eleitoral Local

		2025-08-20T16:42:37-0300